
LILIANA DÍAZ
13.2 kW 22 de Abril de 2024

PDBT 679151110366

3,133 kW/h $ 14,220

24 3,110 kW/h $246

98.27 % BIMESTRE $ 13,975

$85,320.12 MXN $1,473.06 MXN $83,847.06 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

20240056

LILIANA DÍAZ  

24 Canadian Solar PV Module 550W

6 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 248,275.87

IVA $ 39,724.14

TOTAL (MXN) $ 288,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 85,320.12 $ 1,473.06 $ 0.00 $ 83,847.06 $ 83,847.06 $ -204,152.95

2 $ 87,879.72 $ 1,517.25 $ 0.00 $ 86,362.47 $ 86,362.47 $ -117,790.48

3 $ 90,516.12 $ 1,562.77 $ 0.00 $ 88,953.35 $ 88,953.35 $ -28,837.13

4 $ 93,231.60 $ 1,609.65 $ 0.00 $ 91,621.95 $ 91,621.95 $ 62,784.81

5 $ 96,028.55 $ 1,657.94 $ 0.00 $ 94,370.60 $ 94,370.60 $ 157,155.42

6 $ 98,909.40 $ 1,707.68 $ 0.00 $ 97,201.72 $ 97,201.72 $ 254,357.14

7 $ 101,876.69 $ 1,758.91 $ 0.00 $ 100,117.77 $ 100,117.77 $ 354,474.92

8 $ 104,932.99 $ 1,811.68 $ 0.00 $ 103,121.31 $ 103,121.31 $ 457,596.22

9 $ 108,080.98 $ 1,866.03 $ 0.00 $ 106,214.95 $ 106,214.95 $ 563,811.17

10 $ 111,323.40 $ 1,922.01 $ 0.00 $ 109,401.40 $ 109,401.40 $ 673,212.57

11 $ 114,663.11 $ 1,979.67 $ 0.00 $ 112,683.44 $ 112,683.44 $ 785,896.00

12 $ 118,103.00 $ 2,039.06 $ 0.00 $ 116,063.94 $ 116,063.94 $ 901,959.94

13 $ 121,646.09 $ 2,100.23 $ 0.00 $ 119,545.86 $ 119,545.86 $ 1,021,505.80

14 $ 125,295.47 $ 2,163.24 $ 0.00 $ 123,132.23 $ 123,132.23 $ 1,144,638.04

15 $ 129,054.34 $ 2,228.14 $ 0.00 $ 126,826.20 $ 126,826.20 $ 1,271,464.24

16 $ 132,925.97 $ 2,294.98 $ 0.00 $ 130,630.99 $ 130,630.99 $ 1,402,095.23

17 $ 136,913.75 $ 2,363.83 $ 0.00 $ 134,549.92 $ 134,549.92 $ 1,536,645.14

18 $ 141,021.16 $ 2,434.74 $ 0.00 $ 138,586.41 $ 138,586.41 $ 1,675,231.56

19 $ 145,251.79 $ 2,507.79 $ 0.00 $ 142,744.01 $ 142,744.01 $ 1,817,975.57

20 $ 149,609.35 $ 2,583.02 $ 0.00 $ 147,026.33 $ 147,026.33 $ 1,965,001.89

21 $ 154,097.63 $ 2,660.51 $ 0.00 $ 151,437.12 $ 151,437.12 $ 2,116,439.01

22 $ 158,720.56 $ 2,740.33 $ 0.00 $ 155,980.23 $ 155,980.23 $ 2,272,419.24

23 $ 163,482.17 $ 2,822.54 $ 0.00 $ 160,659.64 $ 160,659.64 $ 2,433,078.88

24 $ 168,386.64 $ 2,907.21 $ 0.00 $ 165,479.43 $ 165,479.43 $ 2,598,558.30

25 $ 173,438.24 $ 2,994.43 $ 0.00 $ 170,443.81 $ 170,443.81 $ 2,769,002.11

Calzada Heroes de Chapultepec 405


